[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]10
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]14

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 03.12.2014 № 4103
«Об утверждении плановых
показателей количества мест
для воспитанников в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих основную
образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения плановых показателей количества мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, в соответствие с пропускной способностью зданий:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.12.2014 № 4103
«Об утверждении плановых показателей количества мест для воспитанников
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями
от 17.11.2016 № 2234, 18.01.2018 № 35, 14.02.2019 № 216) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения
разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации
города.
3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Томазову А.Н.

Глава города                                                                                                     В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Плановые показатели
количества мест для воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

	Наименование
муниципального образовательного
учреждения
	Количество мест для воспитанников

	всего
	в том числе

	в группах
с 12-часовым
пребыванием
	в группах
кратковременного пребывания
(от трех
до пяти часов)

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 3
«Эрудит» до 31.10.2019
	605
	595
	10

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 4
«Умка»
- с 01.09.2019
- с 01.11.2019

650
1 255

630
1 225

20
30

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 6
«Василек»
	603
	583
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 7
«Буровичок»
	828
	820
	8

	1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 8
«Огонек»
	952
	922
	30

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9
«Метелица»
	475
	455
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 14
«Брусничка»
	659
	630
	29

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 15
«Серебряное копытце»
до 31.10.2019
	469
	455
	14

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 17
«Белочка»
	559
	525
	34

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 18
«Мишутка»
	461
	445
	16

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 20 «Югорка»
	382
	350
	32

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21
«Светлячок»
	473
	455
	18

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 22 «Сказка»
	945
	945
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 24 «Космос»
	347
	347
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Родничок»
	384
	364
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 26
«Золотая рыбка»
- с 01.09.2019
- с 01.11.2019

427
896

412
867

15
29

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»

	821
	805
	16

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 28
«Калинка»
	645
	625
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 29
«Журавушка»
	378
	354
	24

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 30
«Семицветик»
	475
	455
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 31
«Снегирек»
	370
	350
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 33 «Аленький цветочек»
	525
	525
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 34
«Березка»
	380
	350
	30

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 36
«Яблонька»
	1 015
	995
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 37
«Колокольчик»
	758
	758
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 38
«Зоренька»
	795
	785
	10

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 39
«Белоснежка»
	440
	420
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 40
«Снегурочка»
	974
	954
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 41
«Рябинушка»
	822
	805
	17

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 43
«Лесная сказка»
	525
	525
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 44
«Сибирячок»
	686
	676
	10

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 45
«Волчок»
	545
	525
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 47
«Гусельки»
	838
	838
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 48
«Росток»
	500
	500
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 56
«Искорка»
	725
	725
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 61
«Лель»
	1 005
	995
	10

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 65
«Фестивальный»
	445
	445
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 70
«Голубок»
	435
	435
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 74
«Филиппок»
	630
	630
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 75
«Лебедушка»
	495
	490
	5

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 77
«Бусинка»
	555
	555
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 78 «Ивушка»
	1 260
	1 240
	20

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 81
«Мальвина»
	581
	575
	6

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 89
«Крепыш»
	1 045
	1 045
	-

	1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 92
«Веснушка»
	564
	549
	15

	Всего по муниципальным
дошкольным образовательным
учреждениям
	28 451
	27 862
	589

	1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»
	455
	455
	-

	1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»
	379
	379
	-

	1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа № 12
	362
	362
	-

	1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова
	450
	450
	-

	1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»
	208
	208
	-

	Всего по муниципальным
общеобразовательным учреждениям
	1 854
	1 854
	-

	Всего по муниципальным
дошкольным образовательным
учреждениям, общеобразовательным учреждениям
	30 305
	29 716
	589